
Uchwała Nr 1/3/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 9 stycznia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 9 stycznia 2015 roku Uchwały Nr II/12/14 Rady Gminy Moszczenica z dnia

9 grudnia 2014 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 grudnia 2014 roku, działając na podstawie art. 91 ustawy z dnia

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U . z 2001 roku Nr 142, poz. 1591

z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu sprzeczności z prawem, tj. art. 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 roku, poz. 849), stwierdza się nieważność §1 pkt 7 Uchwały Nr

II/12/14 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie zwolnień w podatku od

nieruchomości.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 18 grudnia 2014 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi Uchwałę Nr II/12/14

Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2015 roku ustaliło,

że Rada Gminy w §1 pkt 7 badanej uchwały postanowiła zwolnić od podatku od nieruchomości grunty

i budynki stanowiące własność /współwłasność/ gminy, o ile nie są we władaniu osób fizycznych, osób

prawnych lub jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, o których mowa w art. 3 ust.1

pkt 3 i 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Tak określone zwolnienie podatkowe - zdaniem

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi - ma charakter zwolnienia podmiotowego, ponieważ

przedmiot zwolnienia został określony na podstawie prawa własności ściśle określonego podmiotu prawa.

Natomiast art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014

roku poz. 849) upoważnia radę gminy do wprowadzenia zwolnień przedmiotowych nieokreślonych

w innych ustawach. W tej sytuacji zwolnienie określone w §1 pkt 7 badanej uchwały narusza wskazany

przepis prawa.  

Uwzględniając powyższe postanowiono orzec, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu, za poś rednictwem Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 9. Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2. Beata Kaczmarek 10. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 11. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 12. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 13. Barbara Polowczyk

6. Wojciech Newereńczuk 14. Paweł Dobrzyński

7. Paweł Jaśkiewicz 15. Małgorzata Michałek

8. Bogdan Łągwa 16. Roman Drozdowski

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 
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